
جولای  2021 - سال بیستم - شماره  5483 لحجه 1442 - 14  ذی‌ا  بین‌الملل   11چهار‌شنبه 23 تیر  1400- 3 

خبرنگاران و کارکنان رسانه‌ها در افغانستان 
با تهدیدات زیادی رو به رو هستند و در 
سال جاری تا کنون پنج تن از فعالان رسانه 
کشته شده‌اند و این وضعیت می‌تواند یکی از 
دستاوردهای ۲۰ سال اخیر در این کشور را به 

خطر اندازد.
به گزارش اوراسیا ریویو ، افغانستان پس از 
سرنگونی طالبان در اواخر سال ۲۰۰۱ شروع 
به ایجاد رسانه‌های پویا و آزاد تحت هدایت 
نسلی از خبرنگاران شجاع و توانمند کرد اما 
امروز این کشور وارد مرحله‌ای شده است که 
فعالان رسانه تحت تهدیدهای فزاینده قرار 

دارند.
روز سوم ژوئن ۲۰۲۱ ، »مینا خیری« 
مجری خبر شبکه آریانا ، مادر او بعلاوه دو 
مسافر دیگر بر اثر انفجار بمبی در مسیر 
خودروی ون حامل آنها در کابل کشته شدند.

روز دوم مارس ۲۰۲۱ سه خبرنگار زن به 
نام‌های شهناز رعافی ، سودیا سعادت و مرسل 
وحیدی در مسیر بازگشت به خانه در شهر 
جلال‌آباد استان ننگرهار به ضرب گلوله افراد 
مسلح ناشناس کشته شدند. این سه خبرنگار 

برای شبکه خصوصی انعکاس کار می‌کردند.
بنا بر اعلام »مرکز خبرنگاران افغانستان«  
)AFJC( در سال جاری تاکنون حداقل پنج 
تن از فعالان حرفه‌ای عرصه رسانه کشته 
شده‌اند . هشت تن از پرسنل رسانه‌ای در 
سال ۲۰۲۰ کشته شدند. روز ۱۰ دسامبر 

۲۰۲۰ ، ملاله میواند خبرنگار شبکه رادیو و 
تلویزیونی انعکاس و راننده او به دست افراد 
مسلح ناشناس در شهر جلال‌آباد کشته شدند. 
این خبرنگار درباره چالشهای خبرنگاران زن 
در افغانستان سخنان صریحی بیان کرده بود 
و همچنین عضو اتحادیه بین المللی زنان در 

رادیو و تلویزیون بود.
در ۱۲ نوامبر ۲۰۲۰ ، الیاس داعی خبرنگار 
رادیو آزادی در پی انفجار بمب چسبنده به 
خودرویش در شهر لشکرگاه مرکز استان 
هلمند کشته شد . در این حمله سه فرد دیگر 
نیز مجروح شدند. روز ۳۰ مه ۲۰۲۰ ، یک 
خبرنگار شبکه خورشید به نام میرواحد شاه و 
تکنیسین فنی به نام شفیق امیری بر اثر انفجار 
بمب در راه خودرو در کابل کشته شدند.  از 
سال ۲۰۰۵ تا کنون در مجموع ۱۱۰ خبرنگار 
و پرسنل رسانه‌ها ) مرد( و ۱۷ خبرنگار زن در 

افغانستان کشته شده اند.
بنا بر داده‌های مرکز خبرنگاران افغانستان، 
در حالی که در ۱۲ سالی که نیروهای خارجی 
مسئول امنیت بودند یعنی  بین سالهای ۲۰۰۲ 
و ۲۰۱۳ در مجموع ۲۹ تن از کارکنان رسانه‌ها 
کشته شدند ۸۹ تن در مدت هشت سال پس 
از ۲۰۱۳ که مسئولیت به نیروهای افغان داده 

شد کشته شدند.
وضعیت برای کارکنان رسانه‌ها همانند همه 
مردم افغان پس از سال ۲۰۱۴ و خروج بیشتر 
نیروهای خارجی از این کشور جنگزده ، بطور 

آشکار بدتر شد.
 خبرنگاران در بسیاری از بخشهای افغانستان 
می‌گویند که در بحبوحه قتل همقطاران خود 
دیگر احساس امنیت نمی‌کنند. یک خبرنگار 
شاغل در یک شبکه رادیویی در استان هلمند 
گفت: ما در هراس دائمی از هدف قرار گرفتن 
هستیم. در شهر و دفتر کار و حتی در خانه 

احساس امنیت نداریم.
افغانستان بیش از ۲ هزار رسانه ثبت شده 
رسمی دارد و گزارش‌ها حاکی است که از 
مارس ۲۰۱۴ تا کنون دستکم ۱۰۰ رسانه 

تعطیل شده است.
روز سوم ماه مه سال جاری میلادی ، 
 )AJSC( کمیته ایمنی خبرنگاران افغانستان
در همکاری با سازمان علمی و فرهنگی ملل 
متحد )یونسکو(‌ و هیات سازمان ملل در 
افغانستان )یوناما( مراسم روز جهانی آزادی 
مطبوعات را در کابل برگزار کرد. همه 
سخنرانهای این مراسم چالشهای موجود 
برای آزادی رسانه‌ها و ایمنی خبرنگاران و نیز 
اقدامات لازم برای غلبه بر چالش‌ها را مورد 

تاکید قرار دادند.  
»نجیب شریفی« رئیس کمیته مزبور گفت: 
اگر اقدامات اساسی و معنادار برای پرداختن 
به چالشها انجام ندهیم ، ممکن است یکی 
از بزرگترین دستاوردهای دو دهه گذشته را 
از دست بدهیم. خانم »دبورا لیونز« نماینده 
ویژه دبیر کل سازمان ملل خواستار توقف 

خشونت‌ها شد.
پیش از این در ۱۰ مارس ۲۰۲۱ مرکز 
خبرنگاران افغانستان به همراه ۴۰ سازمان 
دیگر جامعه مدنی از سراسر جهان ، در نامه‌ای 
به شورای امنیت سازمان ملل و  »یوناما« 
ضمن اشاره به موج قتل روزنامه‌نگاران در 
افغانستان خواستار همبستگی این سازمان‌ها 

با روزنامه‌نگاران افغانستان شدند.
خبرنگاران افغانستان روز اول ژوییه نیز در 
نامه‌ای به اشرف غنی رئیس جمهور افغانستان 

خواستار توجه دولت به ایمنی و امنیت 
خبرنگاران شدند.

خبرنگاران در افغانستان با تهدیدات 
فوق‌العاده‌ای رو به رو هستند و هدف ترور قرار 
می‌گیرند که این می‌تواند یکی از دستاوردهای 
بزرگ دوره پس از طالبان را از میان ببرد. 
هراس موجود بخصوص از این جهت بیشتر 
است که عاملان این حملات ناشناخته هستند 
و مجازات نمی‌شوند که این نیز علامتی از 

وضعیت امنیتی شکننده در این کشور است.

تهدیدها علیه رسانه‌های افغانستان به شدت افزایش یافته ‌است

طالبان دنبال شکار خبرنگاران

آمریکا با کاهش تحریم‌های وضع شده علیه ونزوئلا در دولت دونالد ترامپ 
رییس جمهوری سابق این کشور، به شرکت‌های خارجی اجازه داد به ونزوئلا 
گاز صادر کنند. به نوشته واشنگتن پست ، به عنوان بخشی از این کاهش 
تحریم‌ها، شرکت‌های خارجی می‌توانند به ونزوئلا گاز پروپان صادر کنند. کمبود 
این گاز در ونزوئلا باعث شده است تا مردم این کشور با استفاده از چوب و زغال 
به پخت و پز بپردازند.   تغییر سیاست دولت »جو بایدن« رئیس جمهوری 
کنونی آمریکا در مقابل ونزوئلا در حالی انجام می‌شود که دولت نیکولاس 
مادورو رییس جمهوری ونزوئلا با ورود کمک‌های خارجی به این کشور موافقت 

کرده و اقدامات دیگری برای بهبود روابط با آمریکا برداشته است.  

کاهش تحریم‌های آمریکا علیه ونزوئلا 
نخست وزیر مکلف لبنان دیروز )سه‌شنبه( برای معرفی کابینه جدید 
به کاخ بعبدا نرفت. رئیس جمهوری لبنان در اقدامی که دارای پیامی 
منفی نسبت به حضور در کاخ بعبدا بود، توییت کرد: هر کسی می‌خواهد 
از صلاحیت رئیس جمهوری در تشکیل کابینه انتقاد کند، باید بند چهار 
ماده ۵۳ قانون اساسی را خوب بخواند. در واقع این توییت عون تاکیدی بر 
این مساله بود که او در تشکیل کابینه مشارکت دارد نه اینکه فقط اسامی 
وزرای کابینه را دریافت کند. ماده‌ای که عون در توییت خود به آن اشاره 
کرد، می‌گوید: با توافق نخست وزیر، دستور تشکیل کابینه و احکام پذیرش 

استعفا و یا برکناری وزرا صادر می‌شوند.

قهر حریری با عون
جبهه آزادی بخش تیگرای به دنبال عقب‌نشینی ارتش اتیوپی در هفته 
گذشته و پیروزی حزب »آبی احمد« نخست وزیر این کشور در انتخابات 
پارلمانی اعلام کرده که نیروهایش در حال پیشروی به جنوب اتیوپی بوده 
و یک شهر در کنترلِ نیروهای دولتی را تصرف کرده‌اند. به گزارش رویترز، 
نیروهای این جبهه در شمال اتیوپی اعلام کردند که آنها به جنوب اتیوپی 
فشار آورده و شهرکی را از نیروهای دولتی بازپس گرفتند. جبهه تیگرای بر 
عزم خود نسبت به ادامه جنگ تا احیای مرزهای خود در پیش از درگیری‌ها 
تاکید کرد. درگیری بین دولت اتیوپی و  شورشیان وابسته به جبهه موسوم 

به آزادی‌بخش مردم تیگرای در ماه نوامبر سال گذشته آغاز شده است. 

پیشروی شورشیان تیگرای به سمت اتیوپی 

التهاب و ناآرامی در کوبا

کوبا که عامل اعتراضات اخیر و تاریخی در 
این کشور را تحریم اقتصادی آمریکا می‌داند، 
برخی از فعالان شناخته شده را بازداشت کرد.

به گزارش رویترز، این دستگیری‌ها و مقصر 
دانستن ایالات متحده در اعتراضات کوبا در 
حالی صورت گرفته که دولت جو بایدن، رئیس 
جمهوری آمریکا گفته که از حق برگزاری 

اعتراضات مردمی کوبا حمایت می‌کند.
خیابان‌های هاوانا روز دوشنبه با حضور 
گسترده پلیس ساکت و آرام بود؛ همین دو روز 
پیش هزاران تن از مردم کوبا در اعتراض به 
وضعیت موجود در کشور در خیابان‌ها بودند. 

این اعتراضات تاریخی در کوبا باعث قطع 
مکرر اینترنت هم شد که تنها راهی دسترسی 

بسیاری از کوبایی‌ها به محیط بیرون است.
هزاران کوبایی روز یکشنبه از هاوانا تا 
سانتیاگو کوبا در بزرگترین اعتراضات ضد 
دولتی چند دهه گذشته علیه دولت کمونیستی 
این کشور دست به اعتراض زدند. آنها علیه 
بحران اقتصادی و نحوه رسیدگی به پاندمی در 
خیابان‌ها بودند اما بسیاری از معترضان، پای را 
فراتر گذاشته و خواستار پایان کمونیسم بودند 

و شعار »آزادی« سر دادند.
بر اساس اعام گروه حقوق بشری 

»Cubalex« دستکم ۱۰۰ معترض، فعال و 
روزنامه نگار مستقل از روز یکشنبه در سراسر 
کوبا دستگیر شده‌اند. برخی از آنها در جریان 
اعتراضات چند روز اخیر و برخی هم حین 

خروج از خانه‌هایشان دستگیر شده‌اند.
»خوزه دنیل«، رهبر بزرگترین گروه 
اپوزیسیون کوبا موسوم به »اتحادیه 
میهن‌پرستی کوبا« حین خروج از منزلش 
برای پیوستن به اعتراضات در سانتیاگو واقع 
در شرق کوبا دستگیر شد. یکی از فعالان 
این گروه گفته که محل بازداشت رهبر این 
گروه خبری مشخص نیست.همچنین ، 2 
تن از اعضای یک گروه از هنرمندان مخالف 
دولت کوبا نیز که در سال‌های اخیر به دلیل 
جنبش اعتراضی تیتر اصلی رسانه‌ها بودند، در 
مسیر خود برای پیوستن به اعتراضات در هاوانا 
دستگیر شدند. اولی در زندان است اما دومی 

مشخص نیست کجاست.
دولت کوبا بلافاصله درباره این دستگیری‌ها 
اظهارنظر نکرد. کوبا، مخالفان را مزدورانی 
تطمیع شده از سوی واشنگتن و متحدان با 

تبعیدی‌های کوبایی ضد کاسترو می‌داند.

اعتراضات در کوبا در میان عمیق‌ترین 
بحران اقتصادی کوبا از زمان سقوط شوروی 
و افزایش عفونت ویروسی کووید-۱۹ آغاز شد 
که باعث شده تا برخی از بیمارستان‌های این 
کشور در آستانه فروپاشی و انحلال در کشوری 
قرار بگیرند که بابت داشتن سیستم بهداشت 
و درمان به خود می‌بالد. تشدید تحریم‌های 
آمریکا از زمان دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
سابق این کشور و پاندمی، به کمبود مواد 
غذایی و دارویی و همچنین قطع برق دامن 

زده است.
میگوئل دیاز-کانل، رئیس جمهوری کوبا 
در یک سخنرانی چهار ساعته تلویزیونی به 
همراه کابینه گفت، اقلیتی ضد انقلاب به 
این ناآرامی دست زدند و در این سخنرانی، 
تخریب اموال را که در جریان این اعتراضات 
رخ داد، محکوم کرد و گفت: آنها به سمت 
صرافی‌ها سنگ پرتاب کرده و اموال آنها 
را از بین بردند. به سمت پلیس هم سنگ 
پرتاب کردند و خودروهای پلیس را واژگون 
کردند. این رفتارها کاملا مبتذل، ناشایست و 
بزهکارانه است. برونو رودریگز، وزیر خارجه 

کوبا نیز »مزدوران تطمیع شده آمریکایی« را 
مقصر دانست.

در طرف دیگر، بایدن اما اعلام کرد که در 
کنار مردم کوباست که »شجاعانه« به دنبال 
حق خود برای برگزاری اعتراضات صلح آمیز 
هستند و آنتونی بلینکن، وزیر خارجه ایالات 
متحده نیز گفت، مقام‌های دولت کوبا نباید 
تحریم‌های آمریکا را مقصر این اعتراضات 
بدانند. وی در یک نشست خبری گفت:‌ این 
یک اشتباه فاحش است چون نشان می‌دهد 
که مقام‌های کوبایی صدا و خواست مردم کوبا 

را نمی‌شنوند.
در میامی، ایالات متحده که جمعیت زیادی 
از کوبایی‌ها ساکن هستند نیز صدها تن در 
»هاوانای کوچک« در همبستگی با اعتراضات 
مردم کوبا تجمع کردند و شهردار میامی نیز از 

واشنگتن خواست تا اقدامی انجام دهد.
عفو بین‌الملل نیز اعام کرد که 
گزارش‌هایی هشدار دهنده مبنی بر قطعی 
اینترنت، دستگیری‌های خودسرانه و استفاده 
از زور از سوی پلیس شامل تیراندازی به سوی 

معترضان دریافت کرده است.

گارد ملی روسیه مسئول تامین امنیت عمومی روسیه 
در حالی که نزدیک به دو ماه به انتخابات دوما زمان باقی 
مانده است، رزمایش خود در چند منطقه را آغاز کرد. به 
گزارش شبکه دوم تلویزیون دولتی روسیه، رزمایش گارد 
ملی روسیه با عنوان »زاسلون-۲۰۲۱( دیروز )سه شنبه( 
در مناطق مرکزی، ولگا و جنوب روسیه آغاز شد.   در این 
رزمایش، همکاری گارد ملی روسیه با واحدهای وزارت دفاع، 
وزارت کشور، سازمان امنیت فدرال روسیه و سازمان‌های 
امنیتی دیگر تمرین خواهد شد.    ویکتور زولوتوف فرمانده 
گارد ملی روسیه در این رابطه گفت: واحدهای گارد ملی 
روسیه در جریان رزمایش، تاکتیک‌های مختلف با هماهنگی 
واحدهای نظامی را تمرین می‌کنند. در جریان رزمایش، 
واحدهای گارد ملی روسیه با هواپیما، قطار و خودرو به 

مناطقی که رزمایش برگزار می‌شود، منتقل خواهند شد 
و اقدامات لازم برای تامین امنیت در شرابط تهدید برای 
دولت روسیه و تامین امنیت عمومی را تمرین خواهند کرد. 
گارد ملی روسیه نهاد اصلی برای تامین امنیت عمومی 
و شهرهای روسیه است و برگزاری رزمایش آن، در واقع 
آماده شدن برای مقابله با تلاش‌های برای اخلال در امنیت 
عمومی روسیه در آستانه انتخابات دومای روسیه است.   
انتخابات دوما روز ۱۹ ماه سپتامبر )۲۸ شهریور ماه( برگزار 
می‌شود و همزمان با آن انتخابات استانداریها و شهرداری‌ها 
و نمایندگان شوراهای محلی استان‌ها و شهرهای روسیه در 
مناطق مختلف این کشور برگزار می‌شود. سرگئی لاوروف 
وزیر خارجه روسیه به تازگی با احتمال مداخله کشورهای 

غربی در امور داخلی روسیه صحبت کرده بود.

»سرگئی شایگو« وزیر دفاع روسیه از حضور ناوها و 
ناوچه های چند کشور از جمله ایران در رژه روز نیروی 
دریایی روسیه خبر داد. به گزارش ایرنا ، شایگو دیروز 
)سه شنبه( به خبرنگاران گفت: رژه روز نیروی دریایی 
روسیه روز ۲۵ ژوئن )۳ مرداد ماه( در سن پترزبورگ 
برگزار خواهد شد. وی با بیان اینکه در این رژه ۵۴ کشتی 
جنگی شرکت می‌کنند، اظهار داشت: این ناوها از روسیه 
و چند کشور دیگر خواهد بود و رژه امسال در مقایسه با 
رژه های سالهای قبل روز نیروی دریایی روسیه بزرگترین 

رژه خواهد بود. 
وزیر دفاع روسیه گفت: رژه امسال که پنجمین رژه 
نیروی دریایی روسیه در تاریخ معاصر این کشور )۳۰ 
سال پس از فروپاشی شوروی( است در ۳۲۵ مین سالروز 

تاسیس ناوگان نظامی روسیه برگزار می‌شود.  
به گفته شایگو، در این رژه ۵۴ کشتی جنگی ازجمله 
ناوچه هایی از ایران، هند و پاکستان شرکن می‌کنند و در 
مجموع چهار هزار پرسنل نظامی در آن شرکت خواهند 
کرد.   روز نیروی دریایی از سال ۱۹۳۹میلادی در دوره 
شوروی سابق برگزار می‌شود و بر اساس دستور رئیس 
جمهوری روسیه از سال ۲۰۰۶ ) ۱۳۸۵( آخرین یکشنبه 
ماه جولای هر سال روز نیروی دریایی روسیه است. 
آخرین بار رژه گرامیداشت روز نیروی دریایی روسیه 
روز ۲۹ ماه جولای سال ۲۰۱۹ )۷ مرداد سال ۹۸( با 
حضور ولادیمیر پوتین رئیس جمهور این کشور و برخی 
مهمانان خارجی از جمله فرمانده نیروی دریایی ایران در 

سن پترزبورگ و برخی دیگر از بنادر روسیه برگزار شد.

حضور ایران در رژه نیروی دریایی روسیهرزمایش گارد امنیت ملی روسیه برای انتخابات دوما

اخوان المسلمین که در زمان »حسنی 
مبارک« دیکتاتور پیشین مصر دوران سختی 
را گذراند، در حاکمیت »عبدالفتاح السیسی« 
نیز با شرایط ویژه‌ای مواجه است، به حدی که 
احکام حبس ابد رهبر و 9 تن دیگر از اعضای 
این گروه در روزهای اخیر تایید شده است، 
اقدامی که می‌تواند سرآغاز اعتراضات جدیدی 

باشد.
دولت السیسی از زمانی که با کودتا علیه 
دولت اخوانی »محمد مرسی« که در سال 
۲۰۱۳ روی کار آمد، گروه اخوان المسلمین 
مصر را یک تروریستی نامید و از آن پس 
تاکنون، دادگاه این کشور بیشتر رهبران آن را 
محاکمه و برخی از اعضای اخوانی را به اعدام 
و برخی دیگر را به حبس ابد یا حبس‌های 

طولانی مدت محکوم کرده است.
دادگاه استیناف )تجدید نظر( مصر عصر 
یکشنبه هفته جاری حکم حبس ابد )25 سال 
زندان( »محمد بدیع« رهبر اخوان المسلمین 
مصر و ۹ نفر دیگر از اعضای ارشد این گروه را 
به اتهام »حمله به مرزهای شرقی« این کشور 
تایید و در عین حال ۸ نفر از اعضای ارشد این 
گروه را که پیش از این محکوم شده بودند، از 

این اتهام تبرئه کرد.
در حکم دادگاه جنایی مصر در سپتامبر 
۲۰۱۸، »محمد بدیع« و ۸۷ نفر دیگر به 

حبس ابد، ۸۱ نفر به ۱۵ سال حبس، ۴۹ نفر 
به هفت سال، ۱۶ نفر به ۱۰ سال، ۲۲ نفر به 
سه سال و دو نفر نیز به دو سال حبس محکوم 

شده بودند.
به نوشته وبگاه مصری »الیوم«، این احکام 
در رابطه با رخداد معروف به »حوادث العدوه« 
که در ۱۴ آگوست ۲۰۱۳ رخ داد، صادر شده 
است. اعضای اخوان‌المسلمین متهم به حمله 
به مرکز پلیس شهر »العدوه« و آتش زدن آن 

هستند.
این دادگاه ۲۴ خردادماه نیز حکم اعدام ۱۲ 
نفر از رهبران اخوان المسلمین را تأیید کرده 
بود. دادستان مصر مدعی شده که متهمان این 
پرونده با دفتر سیاسی »حماس« و »حزب 
الله لبنان« هماهنگی کرده بودند تا در مصر 
آشوب به وجود آورند و موجب سرنگونی دولت 

)السیسی( و نهادهای آن شوند.
این ۱۲ نفر همچنین به سازماندهی تحصن 
در میدان »رابعه عدویه« و تجمعات مردمی در 
حمایت از »محمد مرسی« رییس جمهوری 

پیشین مصر متهم شده بودند.
تاکنون احکام دیگری علیه محمد بدیع  
از جمله در حوادث سوئز، الاستقامه، قلیوب، 
یورش به زندان‌ها و اهانت به دستگاه قضایی 
مصر صادره شده که بیشتر این احکام حبس 

ابد بوده است.

با کودتای ارتش مصر به رهبری عبدالفتاح 
السیسی علیه دولت منتخب محمد مرسی در 
سوم ژوئن ۲۰۱۳ )۱۳ خرداد ۱۳۹۲( تمامی 
رهبران اخوان‌المسلمین و شخص مرسی 
بازداشت و روانه زندان شدند؛ از آن زمان 
تاکنون دادگاه‌های مصر بارها سران اخوان 
المسلمین این کشور را به اعدام و حبس ابد و 

ده‌ها سال زندان محکوم کرده‌اند.
احکام قضایی برای سران اخوان المسلمین 
فقط یک قسمت از اقدام حکومت قاهره علیه 
این گروه می‌باشد، چرا که پارلمان این کشور 
قانونی را سه روز پیش تصویب کرد که همه 
اعضا و طرفداران اخوان را که شمار آنها صدها 
هزار نفر است، شامل می شود، قانونی که 
مربوط به اخراج همه کارمندان دستگاه‌های 

دولت مصر عضو اخوان المسلمین می‌باشد.
منابع مصری اعلام کرده‌اند که این مصوبه 
پارلمان مصر در تضاد صریح با قانون اساسی 
این کشور قرار دارد که بر عدم تمایز قائل 
شدن میان شهروندان بر اساس گرایش‌های 

سیاسی یا هر دلیل دیگری، تصریح دارد.
اصلاح این قانون، مقدمه‌ای برای اجرای 
برنامه دولت مصر برای پاکسازی اخوان 
المسلمین و تاش برای زدودن تاثیرات 
این گروه بر جامعه از طریق قانونی‌کردن 
اخراج صدها هزار کارمندی است که در 

ادارات و وزارتخانه‌ها یا حتی در صفحه‌های 
شخصی‌شان در شبکه‌های اجتماعی اقدام به 
مخالفت با رویکردهای دستگاه حاکمه مصر 
می‌کنند، همانند اخراج بسیاری از کارمندان 
از ادارات آموزش و پرورش، نفت، دانشگاه‌ها 
و دیگر نهادهای دولتی که ۲ سال پیش در 

مصر اتفاق افتاد.
بر اساس استراتژی توسعه پایدار مصر 
»چشم‌اندار مصر ۲۰۳۰«، دولت قاهره 
ضمن در پیش گرفتن سیاست کاهش شمار 
استخدام‌های  نهایی  و ممنوعیت  کارمندان 
جدید، مگر به شکل قراردادهای موقت، به 
دنبال این است که ۵۰ درصد از کارمندان 
خود یعنی حدود 2 میلیون نفر را اخراج کند 
تا تعداد کارمندان این کشور پس از ۲ سال 
به ۳ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر برسد؛ در مصر 

اکنون تقریبا ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر کارمند 
دولتی وجود دارد.

چند سالی است که کشور مصر با مشکلات 
عدیده‌ای از جمله اقتصادی، دست و پنجه نرم 
می‌کند، به حدی که بانک جهانی در آوریل 
2019 اعام کرد که 60 درصد از مردم مصر 
که شمار آنها 100 میلیون نفر می‌باشد، فقیر 
و یا در معرض فقر هستند. این شرایط باعث 
شده که دولت قاهره به دنبال کم کردن 
کارمندان خود بیفتد و قصد دارد در این مسیر 
کارمندان طرفدار اخوان المسلمین را که شمار 
آنها حدود 2 میلیون نفر گزارش شده، اخراج 
کند، اقدامی که در صورت تحقق و به خاطر 
شرایط بد اقتصادی مصری‌ها، این کشور را با 
مشکلات و اعتراضات گسترده‌ای مواجه خواهد 

کرد.

تیغ ژنرال السیسی روی گلوی اخوان‌المسلمین

آتش‌سوزی مرگبار در بیمارستان الحسین عراق
منابع عربی با اعلام رسیدن کشته‌های بیمارستان » الحسین« )ع( شهر 
ناصریه )مرکز استان ذیقار عراق( به ۷۸ نفر، از تخریب کامل ساختمان این 

بیمارستان به دنبال آتش سوزی فاجعه آمیز آن خبر دادند.
به گزارش ایرنا، خبرنگار الحدث اعلام کرد که ساختمان بیمارستان الحسین 
که روز دوشنبه آتش گرفت به طور کامل سوخته و به آوار تبدیل شده است. 
حادثه‌ای که بیش از یکصد نفر نیز زخمی داشت. الحدث می افزاید: شناسایی 
قربانیان این حادثه به دلیل سوخته شدن اجساد بسیار دشوار است. آیین تشییع 
پیکر قربانیان آتش سوزی بیمارستان الحسین از صبح دیروز - سه‌شنبه-  آغاز 
شده و جستجوی بقیه قربانیان همچنان ادامه دارد. به گفته منابع بیمارستانی 
ذیقار، سرعت گسترش آتش در بیمارستان الحسین بالاتر از اقدام‌های تخلیه بود.

الحدث همچنین گفته که وسایل اطفای حریق در بیمارستان الحسین روز 
گذشته خاموش بوده است. عصر دوشنبه همزمان با آتش سوزی بیمارستان 
الحسین، چهار آتش سوزی دیگر در عراق اتفاق افتاده که شامل آتش سوزی در 
وزارت بهداشت )بغداد(، آتش سوزی در دادگاه بدوی منطقه »البیاع« )بغداد(، 
آتش سوزی در شهرک صدر )بغداد( و همچنین آتش سوزی در فرودگاه قدیمی 
»المثنی« )بغداد( بوده است. پس از آتش سوزی بیمارستان »الخطیب« در بغداد 
در پنجم اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ که بیش از ۸۰ کشته و بالغ بر ۱۱۰ زخمی برجای 
گذاشت این دومین آتش سوزی بزرگ در عراق در تابستان امسال است. بنا به 
اعلام رویترز، علت این آتش‌سوزی، انفجار مخزن اکسیژن اعلام شده است. این 
رسانه همچنین از تجمع مردم خشمگین در نزدیکی سردخانه شهر برای تحویل 

اجساد خبر داده است.

ویژه

افزایش سرعت واکسیناسیون از ترس کرونای دلتا
سرعت روزانه واکسیناسیون کووید – ۱۹ در برخی کشورها به واسطه پدیدار 
شدن گونه جدید کرونا موسوم به دلتا افزایش یافته است. به گزارش رویترز، 
در هلند، نروژ، پرتغال، عربستان، سنگاپور و اسپانیا عملیات واکسیناسیون با 
سریعترین سرعت انجام می‌شود. بلژیک، دانمارک، فنلاند و سوئد نیز از این قافله 
عقب نمانده اند و درصد واکسیناسیون در سرزمین‌های اشغالی شاهد رشدی 

سریع بوده است.
اما ماجرا در آمریکا متفاوت  است. براساس تحلیل داده‌های رویترز، با سرعت 
در حال کاهش واکسیناسیون در آمریکا، ۷۰ درصد از مردم این کشور تا اول 

دسامبر )۱۰ آذر( دُز اول واکسن کرونا را دریافت نخواهند کرد.
تا قبل از پایان ماه جاری میلادی، کانادا، شیلی، انگلیس و هشت کشور دیگر 

به این معیار دست می‌یابند.
اگر سرعت فعلی واکسیناسیون حفظ شود، پنج کشور دیگر تا پایان ماه اوت 
)۹ شهریور( به رقم ۷۰ درصدی واکسیناسیون می‌رسند. تاریخ‌های تعیین شده 
به نسبت عوامل بسیاری چون موافقت با واکسن زدن به جوان تر ممکن است 
تغییر کند. همچنین در بسیاری کشورها سرعت واکسیناسیون قبل از رسیدن 
به واکسینه کردن ۷۰ درصد جمعیت یا بیشتر کند شده است. کارشناسان 
می‌گویند این رقم، آستانه ای است که می‌تواند تا حد زیادی زنجیره انتقال 

کووید –۱۹ را از طریق ایمنی جمعی قطع کند.
این در حالی است که قابلیت ویروس کرونا برای جهش فوری به گونه‌های 
جدیدی چون دلتا که تاثیر واکسن را کاهش می‌دهد، احتمال دستیابی به ایمنی 

جمعی را مورد تردید قرار می‌دهد.
با این حال، دولت‌های مختلف هدف واکسیناسیون ملی را نزدیک به رقم ۷۰ 
درصد برای تشویق شهروندان به واکسن زدن تعیین کرده اند. به عنوان نمونه، 
اتحادیه اروپا مقادیر کافی واکسن برای ۷۰ درصد از جمعیت این بلوک توزیع 
کرده است. در برخی کشورها، مقام‌های مربوطه به تازگی اجازه واکسن زدن به 
افراد ۱۲ تا ۱۵ سال داده‌اند. بسیاری از این کشورها در ابتدا بر واکسینه کردن 

مسن ترها و دیگر گروه‌های پرخطر متمرکز شده بودند.
واکسن فایزر/بایون تک در آمریکا و اتحادیه اروپا برای افراد ۱۲ سال و بیشتر 
مجاز است، اما واکسن‌های دیگر چون آسترازنکا تنها برای بزرگسالان در دسترس 
است. حال با گسترش گونه دلتا، کشورهای مختلف درتلاشند با غلبه بر بدبینی 
نسبت به واکسن و تعابیر غلط در این مورد که جوان‌ها نیازی به واکسن ندارند، 

بر کارزار خود در زمینه واکسیناسیون سرعت بخشند.

سناریوی حضور داعش در لبنان
اوضاع سیاسی و اقتصادی لبنان و افزایش هرج و مرج‌های اجتماعی و به 
دنبال آن ناکارآمدی دولت در اجرای راه حل‌های پیشنهادی، احتمال وقوع 
انفجار اجتماعی و به زعم کارشناسان نفوذ گروههای تروریستی از جمله 

داعش در این کشور را محتمل کرده است .
به گزارش پایگاه خبری » لبنان فایلز« این بحران که با افزایش قیمت مواد 
غذایی آغاز شد و در ادامه به افزایش قیمت سوخت و به تبع آن گرانی دارو 
منجر شد. از سوی دیگر سقوط ارزش لیر در برابر دلار روزهای دشواری را 

پیش روی این کشور قرار داده است.
به گفته این منابع همه این داده‌ها حاکی از احتمال قریب الوقوع یک 
انفجار اجتماعی است، اما این وضع در طرابلس پایتخت دوم لبنان خطرناک 
تر است. شواهد در طرابلس نشان می‌دهد که این شهر برای اقدامی فراتر 
از جنبش‌های مردمی در مقابل وضعیت اسفناک کنونی آماده می شود. 
یک سناریوی خطرناک امنیتی که ممکن است به زودی راه اندازی شود و 

پیامدهای بسیار ناگواری را به همراه داشته باشد.
منابع آگاه در طرابلس از فعال شدن شبکه سلولهای تروریستی در 
شهر طرابلس به ویژه در »التبانه« خبر دادند، به گزارش این منابع یکی 
از چهره‌های برجسته تروریستی با ملیت لبنانی که نام او فاش نشده است 
برای هدایت هسته‌های تروریستی در رویارویی با ارتش لبنان از سوریه به 

طرابلس آمده است.
این منابع محلی افزودند که طرابلس تنها شهر لبنان است که شامل 
همه گروههای حزبی و فرقه ای است  که اجرای اقدامات امنیتی در آن کار 
دشواری است. منطقه ای که مقاماتش در صورت لزوم آن را رها می کنند و 
یا در تلاشند تا آن را به عرصه ای برای تبادل پیام یا هموارسازی مقدمات 
کاری تبدیل کنند، همانطور که اخیراً هنگام ظهور عناصر مسلح در این شهر 

اتفاق افتاد.
چندی پیش چند جوان مسلح در محله‌های التبانه و الحاره البرانیه 
طرابلس در اعتراض به نبود سوخت، قطعی برق و گرانی با شلیک تیر هوایی 

از صاحبان فروشگاه‌ها و صرافی‌ها خواستند تا درب مغازه‌هایشان را ببندند.
منابع خبری این سناریو را با اتفاقاتی که با حضور داعش در کشورهای 
عربی همراه است پیوند می زنند، بنابراین به نظر می رسد که وقوع هر اتفاقی 
ممکن است.  منابع محلی در طرابلس از این واهمه دارند که این شهر به 
میدان جنگی برای مقابله با دولت آینده تبدیل شود درست همانطور که 
در سال ۲۰۰۰ در نبردهای الدنیه و ۲۰۰۷ در نبرد النهر البارد یا در مورد 
موضوعات مهمی در لبنان اتفاق افتاد. آنها بزرگترین ترس را عدم توانایی 

لبنان برای تغییر آنچه در طرابلس اتفاق خواهد افتاد، می دانند.

پولیتیک

تروریسم

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی   )نوبت دوم(

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله 
15 روز جهت اطلاع عموم آگهی می‌گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول و گواهی اخذ تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد صدور 

سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
1- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بنام آقای فرزاد عنایتی فرزند صابر صادره سنندج تحت پلاک 
326 فرعی از 8 اصلی بخش ده به مساحت 17282/90 مترمربع جزء نسق زارعانه شماره 4344 مورخه 

51/7/19 دفتر 14 سنندج  بنام عبداله عنایتی  به آدرس سنندج روستای گزنه
2- مقدار 35/835870 شعیر مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بنام آقای فرزاد عنایتی 
فرزند صابر صادره سنندج تحت پلاک 327 فرعی از 8 اصلی بخش ده به مساحت 39221/35 مترمربع 
جزء نسق زارعانه شماره 4344 مورخه 51/7/19 دفتر 14 سنندج  بنام عبداله عنایتی  به آدرس سنندج 

روستای گزنه 
م/الف:۱۶۴۰  
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